# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण

प्राधिकृत प्रकाशन

गुरुवार, ऑगस्ट १६, २००१ / श्रावण २५, शके १९२३

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

## भाग चार

महाराष्ट्र विधानमंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम

### अनुक्रमणिका

पृष्ठे

(क) नादार म्हणून न्यायनिर्णीत झालेला असेल; किंवा

(ख) शासनाच्या मते ज्यामध्ये नैतिक अधोगतीचा समावेश असेल अशा एखाद्या अपराधासाठी सिद्धापराधी ठरलेला असेल; किंवा

(ग) सदस्य म्हणून राहण्यास शारिरीक किंवा मानसिकदृष्ट्या असमर्थ असेल; किंवा

भाग चार] महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण, ऑगस्ट १६, २००१/श्रावण २५, शके १९२३

(घ) सदस्य म्हणून असलेल्या त्याच्या कार्यावर बाधक रीतीने परिणाम करतील असे वित्तीय किंवा इतर हितसंबंध त्याने संपादित केले असतील ; किंवा

(ड) आपल्या पदाचा त्याने अशाप्रकारे दुरुपयोग केला असेल की, तो पदावर असणे जनहिताला बाधक ठरेल.

अशा कोणत्याही सदस्याला पदावरून काढून टाकता येईल.

६.